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 مؤتمر الدول الأطراف

 

 منظمة حظر الأسلحة الكيميائية
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ARABIC 
Original: ENGLISH 
 

 العاشرةالدورة 
 ٢٠٠٥ نوفمبر/ تشرين الثاني١١ – ٧

 قـرار

 ٢٠٠٦جدول أنصبة الاشتراآات المقرّرة لعام 

 ، الدول الأطرافإن مؤتمر

يقضي بأن تدفع    ") المنظمة(" من النظام المالي لمنظمة حظر الأسلحة الكيميائية               ١-٥بند   أن ال   إذ يعلم 

الدول الأطراف اشتراآاتها السنوية لسد تكاليف أنشطة المنظمة وفقَ جدول أنصبة الاشتراآات المقرَّرة                  

مم المتحدة   في العضوية بين الأ        الاختلافات   المعمول به في الأمم المتحدة بعد تعديله بغية مراعاة                         

 والمنظمة؛

 بأن جدول أنصبة الاشتراآات المقرَّرة في الأمم المتحدة الذي وضعته جمعيتها العامة في                وإذ يأخذ علما  

، ٢٠٠٥، والذي طُـبِّق بالنسبة لعام      )A/58/1 Bالوثيقة   (٢٠٠٤دورتها الثامنة والخمسين فيما يخص عام       

 دة؛ فيما يخص الأمم المتح٢٠٠٦ينطبق أيضا على عام 

 22% أن الأمم المتحدة تطبِّق توزيعا للاشتراآات المقرَّرة يبلغ به النصيب الأعلى منها                      وإذ يعلم أيضا   

 ؛0,001%والنصيب الأدنى 

  من النظام المالي،      ٤-٥تكون، وفقا للبند       فـي الميزانية      السنوية المقرَّرة       الاشتـراآاتبأن    يُذآِّـرإذ   و

الدول الأطراف من المدير العام             ي تلق  بعد يوما      ٣٠ غضون  في  بكاملها التسديدمستحقة وواجبة      

إذا آان   المعنية اليوم الأول من الفترة المالية         في  إعلامها باستحقاق تسديدها، أو    ها يتم ب  التي الإخطارات

 ؛هذا التاريخ يحل بعد انقضاء ذلك الأجل

  C-10/DEC.5الوثيقة     (٢٠٠٦ بأن قراره المتعلق ببرنامج المنظمة وميزانيتها لعام                               وإذ يذآِّـر   

يقضي بدفع الدول الأطراف اشتراآات سنوية مقرَّرة يبلغ             ) ٢٠٠٥نوفمبر  / تشرين الثاني   ٨المؤرخة ب ـ

  أورواً؛٦٩ ٧٩١ ٢٤١مجموعها 
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 ، الملحق بالقرار الحالي؛٢٠٠٦لعام  رةجدول أنصبة الاشتراآات المقرَّيعتمد 

 ٤-٥ وفقا للبند     ٢٠٠٦اتها السنوية المقرَّرة عن عام         من آافة الدول الأطراف تسديد آل اشتراآ          ويطلب

 .من النظام المالي

 وتحصيص الاشتراآات   ١٧٥جدول أنصبة الاشتراآات المقرّر أن تدفعها الدول الأطراف ال ـ         :الملحق

 ٢٠٠٦السنوية في برنامج وميزانية المنظمة لعام 
 



C-10/DEC.15 
Annex 
page 3 
 

 الملحق
 

  ١٧٥ الأطراف الـجدول أنصبة الاشتراآات المقرَّر أن تدفعها الدول

 ٢٠٠٦وتحصيص الاشتراآات السنوية في برنامج وميزانية المنظمة لعام 
 

 
مبلغ اشتراآها 
المقرَّر في ميزانية

منظمة حظر 
الأسلحة الكيميائية

 )بالأوروات(

نصيبها من الاشتراآات المقرَّرة 
في ميزانية منظمة حظر الأسلحة

 (%)الكيميائية 

نصيبها من 
الاشتراآات 

قرَّرة في الم
ميزانية الأمم 

(%)المتحدة 

  الدولة الطرف

775 171 1,110699668428140 1,100  .١ تحاد الروسيالا
2 819 0,004038907885193 0,004  .٢ إثيوبيا
3 524 0,005048634856492 0,005  .٣ أذربيجان

698 0,001000000000000 0,001  .٤ إرٍتريا
673 694 0,965298984561184 0,956  .٥ الأرجنتين

7 752 0,011106996684281 0,011  .٦ الأردن
246 645 0,353404439954408 0,350  .٧ إرلندا

1 409 0,002019453942597 0,002  .٨ أرمينيا
9 866 0,014136177598176 0,014  .٩ أزبكستان

1 775 847 2,544511967671740 2,520  .١٠ إسبانيا
1 121 884 1,607485338306910 1,592  .١١ أستراليا

8 456 0,012116723655580 0,012  .١٢ إستونيا
23 960 0,034330717024143 0,034  .١٣ إسلندا
1 409 0,002019453942597 0,002  .١٤ أفغانستان

27 483 0,039379351880634 0,039  .١٥ أآرانيا
13 389 0,019184812454668 0,019  .١٦ إآوادور
3 524 0,005048634856492 0,005  .١٧ نياألبا

6 104 121 8,746255025385960 8,662  .١٨ ألمانيا
165 605 0,237285838255103 0,235  .١٩ الإمارات العربية المتحدة

2 114 0,003029180913895 0,003  .٢٠ أنتِغوا وبَربودا
3 524 0,005048634856492 0,005  .٢١ أندورا

100 068 0,143381229924360 0,142  .٢٢ إندونيسيا
33 826 0,048466894622319 0,048  .٢٣ أورُغواي
4 228 0,006058361827790 0,006  .٢٤ أوغندا

110 638 0,158527134493835 0,157  .٢٥ ) الإسلامية–جمهورية (إيران 
3 442 465 4,932516254792240 4,885  .٢٦ إيطاليا

8 456 0,012116723655580 0,012  .٢٧ بارَغواي
38 759 0,055534983421407 0,055  .٢٨ اآستانب
2 114 0,003029180913895 0,003  .٢٩ بَبوا غينيا الجديدة
8 456 0,012116723655580 0,012  .٣٠ بُتسوانا

21 141 0,030291809138949 0,030  .٣١ البحرين
1 073 260 1,537814177287330 1,523  .٣٢ البرازيل
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مبلغ اشتراآها 
المقرَّر في ميزانية

منظمة حظر 
الأسلحة الكيميائية

 )بالأوروات(

نصيبها من الاشتراآات المقرَّرة 
في ميزانية منظمة حظر الأسلحة

 (%)الكيميائية 

نصيبها من 
الاشتراآات 

قرَّرة في الم
ميزانية الأمم 

(%)المتحدة 

  الدولة الطرف

331 209 0,474571676510206 0,470  .٣٣ البرتغال
23 960 0,034330717024143 0,034  .٣٤ بروني دار السلام

698 0,001000000000000 0,001  .٣٥ بلاو
753 325 1,079398132317890 1,069  .٣٦ بلجيكا
11 980 0,017165358512071 0,017  .٣٧ بلغاريا

698 0,001000000000000 0,001  .٣٨ بليز
7 047 0,010097269712983 0,010  .٣٩ بنغلاديش

13 389 0,019184812454668 0,019  .٤٠ بنما
1 409 0,002019453942597 0,002  .٤١ بنن

698 0,001000000000000 0,001  .٤٢ بوتان
1 409 0,002019453942597 0,002  .٤٣ بورآينا فاصو

698 0,001000000000000 0,001  .٤٤ بورُندي
2 114 0,003029180913895 0,003  .٤٥ البوسنة والهرسك

324 867 0,465484133768521 0,461  .٤٦ ندابول
6 342 0,009087542741685 0,009  .٤٧ بوليفيا

64 832 0,092894881359445 0,092  .٤٨ بيرو
12 685 0,018175085483370 0,018  .٤٩ بيلاروس

147 283 0,211032937001347 0,209  .٥٠ تايلند
3 524 0,005048634856492 0,005  .٥١ ترآمانستان

262 149 0,375618433322971 0,372  .٥٢ ترآيا
15 503 0,022213993368563 0,022  .٥٣ ترينيداد وتوباغو

698 0,001000000000000 0,001  .٥٤ تشاد
698 0,001000000000000 0,001  .٥٥ تُـنغا
698 0,001000000000000 0,001  .٥٦ توغو
698 0,001000000000000 0,001  .٥٧ توفالو

22 550 0,032311263081546 0,032  .٥٨ تونس
698 0,001000000000000 0,001  .٥٩  لِشتي-تيمور

5 638 0,008077815770386 0,008  .٦٠ جامايكا
53 557 0,076739249818672 0,076  .٦١ الجزائر

698 0,001000000000000 0,001  .٦٢ جزر سليمان
698 0,001000000000000 0,001  .٦٣ جزر آوك
698 0,001000000000000 0,001  .٦٤ جزر مرشال

93 021 0,133283960211377 0,132  .٦٥ الجماهيرية العربية الليبية
128 960 0,184780035747591 0,183  .٦٦ الجمهورية التشيكية

2 114 0,003029180913895 0,003  .٦٧ جمهورية الكُـنغو الديمقراطية
4 228 0,006058361827790 0,006  .٦٨ جمهورية تنزانيا المتحدة

1 265 644 1,813469640451760 1,796  .٦٩ جمهورية آوريا
4 228 0,006058361827790 0,006  .٧٠ جمهورية مقدونيا اليوغوسلافية السابقة

698 0,001000000000000 0,001  .٧١ جمهورية مُلدوفا
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مبلغ اشتراآها 
المقرَّر في ميزانية

منظمة حظر 
الأسلحة الكيميائية

 )بالأوروات(

نصيبها من الاشتراآات المقرَّرة 
في ميزانية منظمة حظر الأسلحة

 (%)الكيميائية 

نصيبها من 
الاشتراآات 

قرَّرة في الم
ميزانية الأمم 

(%)المتحدة 

  الدولة الطرف

205 773 0,294840275619106 0,292  .٧٢ جنوب أفريقيا
2 114 0,003029180913895 0,003  .٧٣ جورجيا

505 975 0,724983965392186 0,718  .٧٤ الدَنمرك
698 0,001000000000000 0,001  .٧٥ دومينيكا
698 0,001000000000000 0,001  .٧٦ الرأس الأخضر

42 282 0,060583618277899 0,060  .٧٧ رومانيا
698 0,001000000000000 0,001  .٧٨ روَندا

4 933 0,007068088799088 0,007  .٧٩ زمبابوي
1 409 0,002019453942597 0,002  .٨٠ زَمبيا

698 0,001000000000000 0,001  .٨١ سان تومي وبرينسيبي
2 114 0,003029180913895 0,003  .٨٢ سان مارينو

698 0,001000000000000 0,001  .٨٣ سانت فنسنت وجزر غرينادين
698 0,001000000000000 0,001  .٨٤ سانت آيتس ونيفيس

1 409 0,002019453942597 0,002  .٨٥ سانت لوسيا
11 980 0,017165358512071 0,017  .٨٦ سريلنكا
15 503 0,022213993368563 0,022  .٨٧ السلفادور
35 940 0,051496075536214 0,051  .٨٨ سلوفاآيا
57 785 0,082797611646461 0,082  .٨٩ سلوفينيا

698 0,001000000000000 0,001  .٩٠ سَموا
3 524 0,005048634856492 0,005  .٩١ السنغال

273 424 0,391774064863744 0,388  .٩٢ غَفورةسن
1 409 0,002019453942597 0,002  .٩٣ سوازيلند
5 638 0,008077815770386 0,008  .٩٤ السودان

698 0,001000000000000 0,001  .٩٥ سورينام
703 292 1,007707517355710 0,998  .٩٦ السويد
843 527 1,208643184644080 1,197  .٩٧ سويسرا

698 0,001000000000000 0,001  .٩٨ سيرَليون
1 409 0,002019453942597 0,002  .٩٩ سيشيل

157 148 0,225169114599523 0,223  .١٠٠ شيلي
13 389 0,019184812454668 0,019  .١٠١ صربيا والجبل الأسود

1 446 752 2,072969472075430 2,053  .١٠٢ الصين
698 0,001000000000000 0,001  .١٠٣ طاجيكستان

49 329 0,070680887990882 0,070  .١٠٤ عمان
6 342 0,009087542741685 0,009  .١٠٥ غابون
2 819 0,004038907885193 0,004  .١٠٦ غانا

698 0,001000000000000 0,001  .١٠٧ غرينادا
698 0,001000000000000 0,001  .١٠٨ غمبيا

21 141 0,030291809138949 0,030  .١٠٩ غواتيمالا
698 0,001000000000000 0,001  .١١٠ غيانا
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مبلغ اشتراآها 
المقرَّر في ميزانية

منظمة حظر 
الأسلحة الكيميائية

 )بالأوروات(

نصيبها من الاشتراآات المقرَّرة 
في ميزانية منظمة حظر الأسلحة

 (%)الكيميائية 

نصيبها من 
الاشتراآات 

قرَّرة في الم
ميزانية الأمم 

(%)المتحدة 

  الدولة الطرف

2 114 0,003029180913895 0,003  .١١١ غينيا
1 409 0,002019453942597 0,002  .١١٢ غينيا الاستوائية

4 249 348 6,088653636928810 6,030  .١١٣ فرنسا
120 504 0,172663312092011 0,171  .١١٤ فنزويلا
375 606 0,538184475701999 0,533  .١١٥ فنلندا

698 0,001000000000000 0,001  .١١٦ فَـنواتو
2 819 0,004038907885193 0,004  .١١٧ فيجي

66 947 0,095924062273339 0,095  .١١٨ الفيلبين
14 799 0,021204266397265 0,021  .١١٩ فييتنام
27 483 0,039379351880634 0,039  .١٢٠ قبرص

698 0,001000000000000 0,001  .١٢١ قرغيزستان
45 101 0,064622526163092 0,064  .١٢٢ قطر
17 618 0,025243174282458 0,025  .١٢٣ ستانآازاخ

698 0,001000000000000 0,001  .١٢٤ الكرسي الرسولي
26 074 0,037359897938038 0,037  .١٢٥ آرواتيا
21 141 0,030291809138949 0,030  .١٢٦ آُستاريكا
1 409 0,002019453942597 0,002  .١٢٧ آمبوديا
5 638 0,008077815770386 0,008  .١٢٨ الكَمرون

1 982 325 2,840361970262150 2,813  .١٢٩ آندا
30 302 0,043418259765827 0,043  .١٣٠ آوبا
7 047 0,010097269712983 0,010  .١٣١ آوت دِفوار

109 229 0,156507680551238 0,155  .١٣٢ آولمبيا
114 162 0,163575769350326 0,162  .١٣٣ الكويت

698 0,001000000000000 0,001  .١٣٤ آيريباتي
6 342 0,009087542741685 0,009  .١٣٥ آينيا

698 0,001000000000000 0,001  .١٣٦ ) الديمقراطية الشعبية-جمهورية (لاو 
10 571 0,015145904569475 0,015  .١٣٧ لتفيا
16 913 0,024233447311159 0,024  .١٣٨ لتوانيا
3 524 0,005048634856492 0,005  .١٣٩ لختنشتاين

54 262 0,077748976789970 0,077  .١٤٠ لكسمبرغ
698 0,001000000000000 0,001  .١٤١ ليسوتو

9 866 0,014136177598176 0,014  .١٤٢ مالطة
1 409 0,002019453942597 0,002  .١٤٣ مالي

143 054 0,204974575173557 0,203  .١٤٤ ماليزيا
2 114 0,003029180913895 0,003  .١٤٥ مدغشقر

33 121 0,047457167651021 0,047  .١٤٦ المغرب
698 0,001000000000000 0,001  .١٤٧ ) الموحدة–ولايات (مكرونيزيا 

1 326 953 1,901315886954720 1,883  .١٤٨ المكسيك
698 0,001000000000000 0,001  .١٤٩ ملاوي
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مبلغ اشتراآها 
المقرَّر في ميزانية

منظمة حظر 
الأسلحة الكيميائية

 )بالأوروات(

نصيبها من الاشتراآات المقرَّرة 
في ميزانية منظمة حظر الأسلحة

 (%)الكيميائية 

نصيبها من 
الاشتراآات 

قرَّرة في الم
ميزانية الأمم 

(%)المتحدة 

  الدولة الطرف

698 0,001000000000000 0,001  .١٥٠ ملديف
502 452 0,719935330535695 0,713  .١٥١ المملكة العربية السعودية

 
4 317 704 6,186597153144740 6,127

يطانيا العظمى المملكة المتحدة لبر
 وإرلندا الشمالية

١٥٢. 

698 0,001000000000000 0,001  .١٥٣ منغوليا
7 752 0,011106996684281 0,011  .١٥٤ مورشيوس

698 0,001000000000000 0,001  .١٥٥ موريتانيا
698 0,001000000000000 0,001  .١٥٦ موزمبيق

2 114 0,003029180913895 0,003  .١٥٧ موناآو
4 228 0,006058361827790 0,006  .١٥٨ ناميبيا

478 492 0,685604613511552 0,679  .١٥٩ النرويج
605 338 0,867355468345248 0,859  .١٦٠ النمسا

698 0,001000000000000 0,001  .١٦١ نَورو
2 819 0,004038907885193 0,004  .١٦٢ نيبال

698 0,001000000000000 0,001  .١٦٣ النيجر
29 597 0,042408532794529 0,042  .١٦٤ نيجيريا

698 0,001000000000000 0,001  .١٦٥ نيكارَغوا
155 739 0,223149660656926 0,221  .١٦٦ نيوزيلندا

698 0,001000000000000 0,001  .١٦٧ نيوي
296 679 0,425095054916588 0,421  .١٦٨ الهند

3 524 0,005048634856492 0,005  .١٦٩ هندوراس
88 792 0,127225598383587 0,126  .١٧٠ هنغاريا

1 190 945 1,706438581494140 1,690  .١٧١ هولندا
15 354 074 22,000000000000000 22,000  .١٧٢ الولايات المتحدة الأمريكية
13 719 120 19,657364677235500 19,468  .١٧٣ اليابان

4 228 0,006058361827790 0,006  .١٧٤ اليمن
373 492 0,535155294788104 0,530  .١٧٥ اليونان

69 791 241 100,000000000000000 99,249  المجموع
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